UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:    157/SNV-TCBC

V/v góp ý dự thảo Quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (lần thứ 2)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày   30   tháng  01  năm 2015

	Kính gửi:
	- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền thông; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Công Thương; Tài chính; Tư pháp; Lao động - Thương binh và Xã hội; Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Triển khai thực hiện Nghị định 56/2012/NĐ-CP ngày 16/7/2012 của Chính phủ; Sở Nội vụ đã phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh xây dựng dự thảo Quy chế phối hợp công tác giữa UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

Để đảm bảo công tác phối hợp giữa UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh được thống nhất, toàn diện và đồng bộ trong thực hiện nhiệm vụ liên quan đến các ngành, lĩnh vực; Sở Nội vụ đã gửi dự thảo Quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh xin ý kiến của các sở, ngành có liên quan lần 01 (tại văn bản số 2021/SNV-TCBC ngày 18/11/2014).

Đến nay, sau khi tổng hợp ý kiến góp ý của đơn vị, Sở Nội vụ phối hợp Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh điều chỉnh, bổ sung nội dung của Quy chế phối hợp và gửi các đơn vị xin ý kiến lần 2. Nội dung góp ý của đơn vị đề nghị tập trung vào nội dung quy định nội dung và trách nhiệm phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

Văn bản góp ý của đơn vị xin gửi về Sở Nội vụ trước ngày 07/2/2015 để tổng hợp trình Chủ tịch UBND tỉnh.

Sở Nội vụ đề nghị đơn vị phối hợp thực hiện./.

(Dự thảo Quy chế đề nghị đơn vị tải về tại địa chỉ: www.snv.dongnai.gov.vn vào mục Văn bản pháp luật, chuyên mục Tổ chức - Biên chế)

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TCBC.

D:\Cuong\TCBM\2015\QCPH-UBT-HPN
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Út

	ỦY BAN NHÂN DÂN – HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:        /QC-UBND-HPN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2015

QUY CHẾ

Phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai
và Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 56/2012/NĐ-CP ngày 16/7/2012 của Chính phủ quy định trách nhiệm của bộ, ngành, ủy ban nhân dân các cấp trong việc bảo đảm cho các cấp Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tham gia quản lý nhà nước;
Để tăng cường mối quan hệ phối hợp giữa UBND tỉnh và Hội liên hiệp phụ nữ trong việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh; UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh thống nhất ban hành quy chế phối hợp công tác với những nội dung sau:
Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Đối tượng áp dụng và phạm vi điều chỉnh
Quy chế này quy định mối quan hệ phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình và bảo đảm cho Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tham gia quản lý nhà nước theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Nguyên tắc phối hợp

1. Mối quan hệ công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ban, ngành tỉnh với Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh là mối quan hệ phối hợp trên nguyên tắc tạo điều kiện để cùng thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mỗi cơ quan theo quy định của pháp luật.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ban, ngành tỉnh tạo điều kiện thuận lợi về cơ chế, kinh phí, phương tiện để Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tham gia quản lý nhà nước và tổ chức thực hiện các hoạt động có liên quan đến phụ nữ, trẻ em và bình đẳng giới trên địa bàn tỉnh.
Chương II

NỘI DUNG VÀ TRÁCH NHIỆM PHỐI HỢP

Điều 3. Nội dung và trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh

1. Mời Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
a) Tham gia xây dựng, sửa đổi, bổ sung cơ chế, chính sách, chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, trật tự an toàn xã hội liên quan đến quyền, lợi ích của phụ nữ, trẻ em và bình đẳng giới theo quy định của pháp luật.
b) Tham gia với Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật với nhiều hình thức đa dạng, phù hợp với các đối tượng phụ nữ, trẻ em và vấn đề bình đẳng giới.
c) Tham gia là thành viên chính thức trong các tổ chức phối hợp liên ngành có liên quan đến phụ nữ, trẻ em và bình đẳng giới trên các lĩnh vực.

d) Tham gia các đoàn kiểm tra, giám sát cấp tỉnh về những vấn đề liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em, bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực gia đình và các lĩnh vực khác theo quy định của pháp luật.

2. Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tổ chức các cuộc họp để thu thập ý kiến về tình hình thực hiện chủ trương, luật pháp, chính sách; nghiên cứu, xem xét và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em và các lĩnh vực khác theo quy định của pháp

3. Tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về cơ chế, chính sách, hỗ trợ kinh phí, điều kiện và phương tiện làm việc, các hoạt động gây quỹ Hội, hỗ trợ phụ nữ giải quyết những vấn đề xã hội liên quan đến sự tiến bộ và bình đẳng của phụ nữ phù hợp với luật pháp, chính sách của Nhà nước.

4. Chỉ đạo các tổ chức tư vấn (Ban chỉ đạo, Ban quản lý, Hội đồng... ) và các Sở, ban, ngành tỉnh tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 56/2012/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh và Quy chế phối hợp này.

Điều 4. Nội dung và trách nhiệm của các Sở, ban, ngành tỉnh

1. Mời Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh:
a) Tham gia xây dựng cơ chế, chính sách, các văn bản quy phạm pháp luật, các chương trình, đề án, dự án liên quan đến quyền, lợi ích của phụ nữ, trẻ em; các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội thuộc chức năng quản lý theo quy định của pháp luật.
b) Tham gia các hoạt động trợ giúp pháp lý liên quan đến phụ nữ, trẻ em và vấn đề bình đẳng giới do Sở, ngành tổ chức.
c) Tham gia các đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật về phụ nữ, trẻ em, về phòng, chống bạo lực gia đình và bình đẳng giới trong các lĩnh vực có liên quan.
2. Tạo điều kiện để Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tham gia quản lý nhà nước và thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định tại Điều 29, 30 của Luật Bình đẳng giới và Điều 33, 34 của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình.
3. Ngoài các nội dung quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều này, Giám đốc các Sở, ban, ngành liên quan đến phong trào phụ nữ và hoạt động Hội tạo điều kiện thuận lợi để Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tham gia quản lý nhà nước trong việc triển khai, thực hiện các chương trình, đề án, dự án liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em; các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội thuộc chức năng quản lý của Sở, ngành trong từng giai đoạn theo quy định của pháp luật, cụ thể:
a) Sở Thông tin và Truyền thông: Tăng cường phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh chi đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả Tiểu Đề án 3, Đề án 343 của Chính phủ về “Tuyển truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức phụ nữ Vỉệt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” trong các cơ quan thông tin đại chúng.
b) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Tăng cường phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai, thực hiện bình đẳng giới trên các lĩnh vực lao động, việc làm; thực hiện có hiệu quả Đề án “Hỗ trợ phụ nữ học nghề, tạo việc làm giai đoạn 2010 - 2015”.
c) Sở Giáo dục và Đào tạo: Tăng cường phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai thực hiện có hiệu quả Tiểu Đề án 3, Đề án 343 của Chính phủ về “Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” trong hệ thống các trường học (giai đoạn 2010 - 2015); Đề án 704 của Chính phủ về “Giáo dục 5 triệu bà mẹ nuôi dạy con tốt” gắn với cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch”; phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”.
d) Sở Y tế: Tăng cường phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tổ chức các hoạt động truyền thông lồng ghép các Chương trình mục tiêu quốc gia về dân số, kế hoạch hóa gia đình; dinh dưỡng; an toàn vệ sinh thực phẩm; phòng, chống HIV/A1DS; triển khai thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Phụ nữ cả nước thực hiện an toàn vệ sinh thực phẩm vì sức khỏe gia đình và cộng đồng”.

đ) Sở Tư pháp: Chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình phối hợp giữa Sở Tư pháp và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về việc đẩy mạnh công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý, tư vấn pháp luật cho phụ nữ, hòa giải ở cơ sở và lồng ghép giới trong xây dựng pháp luật ở từng giai đoạn trên địa bàn tỉnh. Hỗ trợ, hướng dẫn Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh thành lập Trung tâm Tư vấn, hỗ trợ hôn nhân và gia đình có yếu tố nước ngoài theo Nghị định số 24/2013/NĐ-CP ngày 8/3/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hôn nhân và Gia đình về quan hệ hôn nhân, gia đình có yếu tố nước ngoài.

e)  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai, thực hiện có hiệu quả Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; Chương trình phối hợp về việc đẩy mạnh công tác vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia xây dựng gia đình hạnh phúc, bền vững giai đoạn 2012 - 2015; lồng ghép tuyên truyền 6 tiêu chí xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước với các tiêu chuẩn gia đình văn hóa và các danh hiệu văn hóa của khu dân cư trên địa bàn tỉnh và các hoạt động phòng, chống bạo lực gia đình theo quy định của pháp luật.
g) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp tục thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho người dân ở nông thôn” giai đoạn 2013 - 2016 trên địa bàn tỉnh; tiếp tục phối hợp thực hiện có hiệu quả Chương trình Xây dựng nông thôn mới; Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”…
h) Sở Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình liên tịch về Phát huy vai trò phụ nữ trong tham gia bảo vệ môi trường.

i) Sở Khoa học và Công nghệ: Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tổ chức các hoạt động liên quan đến phụ nữ ứng dụng công nghệ thông tin giỏi.
k) Sở Công Thương: Chủ trì, phối họp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai, thực hiện có hiệu quả cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam.
l) Công an tỉnh: Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh triển khai, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết liên tịch số 01/NQLT-BCA-HLHPNVN về “Quản lý, giáo dục con em trong gia đình không vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội” và các chương trình khác nhằm góp phần đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh.

m) Sở Tài chính: Bảo đảm nguồn kinh phí thực hiện các kế hoạch, chương trình, đề án, dự án liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của các cơ quan, tổ chức.
Điều 5 . Nội dung và trách nhiệm của Sở Nội vụ, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

1. Trách nhiệm của Sở Nội vụ
a) Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các Sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa thực hiện trách nhiệm theo quy định tại Điều 3, 4 Nghị định số 56/2012/NĐ-CP của Chính phủ.
b) Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị đinh số 56/2012/NĐ-CP của Chính phủ tại các Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa.
2. Trách nhiệm của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
a) Cử đại diện tham gia các hoạt động quản lý nhà nước theo quy định của pháp luật;
b) Chủ động nghiên cứu, đề xuất, kiến nghị các biện pháp, chính sách liên quan đến quyền lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em, gia đình và bình đẳng giới; nghiên cứu, đề xuất và lồng ghép giới vào các văn bản quy phạm pháp luật nhằm đảm bảo thực hiện đầy đủ các chính sách đối với phụ nữ, trẻ em và bình đẳng giới; cung cấp kịp thời các thông tin liên quan đến phụ nữ, trẻ em và bình đẳng giới;
c) Phối hợp chặt chẽ với các Sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa trong việc thực hiện trách nhiệm theo quy định của pháp luật về bình đẳng giới;

d) Thực hiện các quy định của pháp luật về quyền và trách nhiệm của các cấp Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;
đ) Hướng dẫn, hỗ trợ các cấp Hội Liên hiệp Phụ nữ trên địa bàn tỉnh thực hiện có hiệu quả Nghị định số 56/2012/NĐ-CP của Chính phủ; tăng cường giám sát và phản biện xã hội đối với việc xây dựng và thực hiện các chính sách liên quan đến phụ nữ và trẻ  em; về bình đẳng giới…; chủ động phối hợp với các cấp chính quyền, ban, ngành, đoàn thể, địa phương phát hiện và giải quyết các nguyên nhân dẫn đến bạo lực gia đình, ly hôn, buôn bán phụ nữ và trẻ em, hôn nhân có yếu tố nước ngoài thiếu lành mạnh, xâm hại tình dục trẻ em, bất bình đẳng giới;
e) Tuyên truyền, giáo dục, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ chấp hành và thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, hưởng ứng các phong trào thi đua do Ủy ban nhân dân tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh đề ra;
g) Vận động phụ nữ nỗ lực phấn đấu vượt qua khó khăn, cải thiện kinh tế gia đình, góp phần tích cực trong thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, chương trình giảm nghèo, chương trình xây dựng nông thôn mới, chương trình giảm thiểu ô nhiễm môi trường, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, nâng cao chất lượng cuộc sống nhân dân;
h) Tham gia xây dựng kế hoạch đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, thực hiện Chương trình 4 về đào tạo nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị thuộc Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015. Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cán bộ Hội về quản lý nhà nước, kiến thức pháp luật, chuyên môn, nghiệp vụ về nâng cao trình độ, năng lực về mọi mặt, phát huy tốt vai trò tham mưu của tổ chức Hội, góp phần tham gia xây dựng chính quyền vững mạnh.
Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 6. Chế độ làm việc giữa Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

1. Định kỳ hàng năm, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh làm việc với Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh để đánh giá tình hình thực hiện chế độ, chính sách và những kiến nghị, đề xuất về các vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ, trẻ em và các lĩnh vực khác theo quy định của pháp luật; đồng thời thảo luận và xây dựng kế hoạch phối hợp cho các hoạt động trong năm tiếp theo.

2. Định kỳ làm việc giữa Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về tình hình thực hiện nội dung phối hợp hàng năm, gồm các nội dung cụ thể:
a) Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình hoạt động Hội và phong trào phụ nữ tỉnh; phản ánh tâm tư, nguyện vọng, dư luận của các tầng lớp phụ nữ qua việc triển khai thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;
b) Kiểm điểm việc thực hiện Quy chế phối hợp hàng năm giữa Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
c) Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh có liên quan đến phụ nữ và trẻ em và kịp thời giải quyết những kiến nghị do Ban Thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh đề xuất.

 Điều 7. Kinh phí hoạt động
1. Kinh phí hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh do ngân sách của tỉnh bảo đảm theo quy định. Hàng năm Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh lập dự toán thu, chi ngân sách các nhiệm vụ đã được giao gởi Sở Tài chính tổng hợp, trình UBND.
 2. Trường hợp phát sinh nhiệm vụ, hoạt động đột xuất được cấp có thẩm quyền giao Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh xây dựng dự toán gởi Sở Tài chính và các cơ quan có liên quan để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền xem xét quyết định.
          3. Ủy ban nhân dân các cấp tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ cùng cấp như: Đảm bảo ngân sách theo quy định, hỗ trợ kinh phí đột xuất được cấp có thẩm quyền giao, đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất và phương tiện làm việc, các hoạt động dạy nghề, tổ chức sản xuất, dịch vụ, hỗ trợ phụ nữ giải quyết những vấn đề xã hội liên quan đến sự tiến bộ và bình đẳng của phụ nữ phù hợp với luật pháp, chính sách của Nhà nước.

Điều 8. Tổ chức thực hiện
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh có trách nhiệm thực hiện Quy chế này; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chủ trì, ký ban hành Quy chế phối hợp công tác với Hội Liên hiệp Phụ nữ cùng cấp.
2. Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh chỉ đạo các cấp Hội trong tỉnh thực hiện Quy chế này; chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị xã, thành phố phôi hợp xây dựng và ký ban hành Quy chế phối hợp công tác với UBND cùng cấp.
3. Định kỳ hàng năm, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo dõi, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Quy chế phối hợp này và đề xuất với UBND tỉnh, Ban chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.
Điều 9. Hiệu lực thi hành

Quy chế này gồm 3 Chương, 8 Điều, có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quy chế phối hợp công tác giữa UBND tỉnh và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh ban hành kèm theo công văn số 109/UBND-VX ngày 06/01/2011 của UBND tỉnh. Chủ tịch  Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai phối hợp với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai triển khai thực hiện Quy chế này./.
	TM. BCH HỘI LIÊN HIỆP

PHỤ NỮ TỈNH ĐỒNG NAI
             CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Thanh Hoa
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
   CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

DỰ THẢO

PAGE

8